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Pasqyra e Pozicionit Financiar pér vitin e mbyliur me 31 dhjet >r 2019

(Vierat jant shprebur né LEK)

Shenime ME 31 dhjetor ME 31 dhjetor
2019 2018

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 821,638 5,073,810
Kérkesa pér arkétim tregtare 5 22,962,324 12,712,319
Kérkesa pér atkétim tatimore 6 & 1,382
Té€ tjera kérkesa pér arkétim 7 9,831,474 7,057,401
Inventaré 8 - =
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 9 9,643,461 10,023,703
Totali i aktiveve afatshkurtra 43,258,897 34,868,615
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 1,674,611 1,333,641
Aktivet materiale jomateriale - -
Totali i aktiveve afatgjata 1,674,611 1,333,641
Totali i aktiveve 44,933,508 36,202,256
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogari té pagueshme tregtare 11 10,390,578 8,768,738
Detyrime tatimore dhe pagat 12 2,575,997 2,613,643
T€ tjera detyrime 13 1,220,045 807,426
Totali i detyrimeve afatshkurtra 14,186,620 12,189,807
Detyrimet afatgjata
Detyrime financiare — afatgjata - -
Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i detyrimeve afatgjata - -
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 14 100 100
Rezerva statutore 14 1,250,000 =
Fitim /Humbje té mbartura 14 21,762,350 23,149,515
Fitim /Humbje Ushtrimore 14 7,724,438 862,834
Totali i kapitalit 30,746,888 24,012,449
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 44,933,508 36,202,256

Shenimet shpjeguese né faget 7- 17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Pasqyra e Performancés Financiare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vilerat jané shprebur né LEK)

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shénime

I. T€ ardhurat

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 15 130,090,329 68,082,178
Té¢ ardhura té tjera 15 611,787 -
Total t&€ Ardhurat (I) 130,702,116 68,082,178

I1. Shpenzime

Shpenzime direkte pér mallrat dhe sherbimet e realizuara 16 (91,287,570) (38,225,385)
Shpenzime té personelit 17 {21,487,086) 22.385,683)
Shpenzime té pérgjithshme dhe administrative 18 (4,802,260) (4,122,937)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 10 (343,968) (414,971)
Shpenzime t€ tjera té shfrytézimit 18 (2,653,980) (891,050)
Total shpenzimet (120,574,864) (66,040,026)
Fitim Humbja nga veprimtarité kryesore (I+II) 10,127,252 2,042,152

II1. T€ ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhura dhe shpenzime nga interesat 19 (63,215) (51,951)
Té ardhura dhe shpenzime nga kurset e kémbimit 19 (255,900) (380,469)
Komisione Banke 19 (350,051) (234,631)
T& ardhura (shpenzime) financiare neto (III) (669,166) (667,051)
Fitimi para tatimit (I+II+IIT) 9,458,086 1,375,101

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20 (1,723,647) (512,267)
Fitimi (Humbja) e Vitit 7,734,438 862,834

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Diferencat e kembimit né pérkthimin e operacioneve té
huaja - -
Fitim/(humbje) né rivleresimin e pronés - 2
Fitim/(humbje) né aktivet financiare t& disponueshme pér

shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése té pjesémarrjeve = -
Té¢ ardhura t€ tjera totale gjithépérfshirése pér vitin -
Té& ardhura gjithépérfshirésé pér vitin 7,734,438 862,834

Fitim/(humbje) i atribueshem pér:

Pronarér e shoqérise mémé 7,734,438 862,834
Interesa jo-kontrolluese . .
Fitimi/(humbja) pér vitin 7,734,438 862,834

T& ardhura/(humbje) totale té atribueshme pér:

Pronarét e shogérise mémé 7,734,438 862,834
Interesa jo-kontrolluese - -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 7,734,438 862,834

Shénimet shpjeguese né faget 7-17 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave Sfinanciare.
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Pasqyra e Ndryshimit té Mjeteve Monetare pér vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019
(V'lerat jané shprebur né .EK)

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018
Flukse monetare nga veprimtari shfrytézuese:

Fitimi para tatimit 4,458,086 1,375,101
Reregulline pér:
Amortizimin e aktiveve afatgjata materiale dhe jo-materiale 343,968 414,971

Humbjen nga kembimet valutore = -
Té ardhurat nga interesi - -
Shpenzimet pér interesa - <
Shpenzimet pér Tatim fitim (1,723,647) (512,267)
Fitimi operativ para ndrysimeve né kapitalin prnues 8,078,407 1,277,805

Zvogélimi / (rritja) e inventaréve - -

Zvogélimi / (rritja) e kérkesave pér arkétim (12,642,454) (8,456,171)
(Zvogélimi) / rritja e llogarive té pagueshme 1,996,813 6,894,006
(10,645,641) (1,562,165)

Interes 1 paguar
Interes i arkétuar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet operative (2,567,234) (284,360)

Flukse monetare nga veprimtarité investuese:

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (684,937) (315,963)
Blerje e aktiveve afatgjata jo-materiale - -
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Paraja neto nga aktivitetet investuese (684,937) (315,963)

Flukse monetare nga veprimtarité financuese:

Arkétime nga derdhja e kapitalit - =
Arkétime nga huamarrjet dhe giraté financiare - .
Pagese per huamarrjet dhe giraté financiare - -

Pagese Dividendi (1,000,000) -
Paraja neto veprimtarité financuese (1,000,000) -
Pakésimi neto i mjeteve monetare (4,252,172) (600,323)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fillim t& vitit 5,073,810 5,674,133
Mjete monetare dhe ekuivalente me to né fund t& vitit 821,638 5,073,810

Shénimet shpjeguese né faget 7 - 17 jané pjesé pérbérése ¢ kityre pasqyrave financiare.

Administratori
Alban Fejzaj

2316016 A

PJETER BOGDANI, NR, 37
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vierat jant shprebur né LEK)

Informacion i pérgjithshém

PIK CREATIVE sh.pk. (referuar si “PIK” ose “Shoqéria”) éshté regjistruar prané Qendrés
Kombétare té Regjisttimit (QKR) mé daté 16 Néntor 2011.

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet né pérputhje me dispozitat pérkatése té Ligjit 9901, daté 14
prill 2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, si dhe nga statuti 1 saj. Aktiviteti i Shoqérisé
konsiston ne oftimin e shérbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, grafike
multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, reklama, ilustrime,
broshura, katalogje elektronike dhe aktivitete té tjera né fushén e grafike dizenjim. Shoqéria
zotérohet 40 % nga ortaku Z. Alban Fejzaj, 20 % nga ortaku Z. Ardit Koleci, 40 % nga ortaku
Z. llir Daci. Vlera e kapitalit themeltar éshté 100 Leké, e ndaré né 3 kuota. Administrator i
Shoqérisé &shté Z. Alban Fejzaj. Shoqéria disponon ambjente né Tirané qé ndodhen né rrugén
Pjetér Bogdani, Nr. 37.

Numri i punonjésve té Shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 éshté 19 (tetémbédhjeté).

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Pérputhshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétai~ té Kontabilitetit (SKK) dhe
ligjin nr 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisé. Té drejtat dhe detyrimet e

Shogqgérisé mé 31 dhjetor 2019 jané paragitur duke u nisur nga supozimi se Shogéria do té jeté né
giendje t'i arkétojé dhe t’i shlyejé kéto té drejta dhe detyrime gjaté rrjedhés normale té biznesit.

Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike me pérjashtim té rasteve kur
pércaktohet ndryshe.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e
Shogérise.

Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
zbatimit té politikave kontabél té shogérise dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshoje né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabgl jané t€ njohura né periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e
ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjiykimeve né
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né
pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e
veprimeve té realizuara nga Shogéria.
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané shprebur né LEK)
Politikat kontabél kryesore

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né periudhat e paraqitura,
pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca g€ vjen nga kémbimi i
njé numri té€ caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té
ndryshme kémbimi né fillim dhe né fund té periudhés. Té drejtat dhe detyrimet jomonetare né
monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté.

Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura né konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare né monedhé
té huaj jané:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Euro/Lek 121.77 123.42

Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré joderivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
matra dhe t€ dhéna, dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré joderivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus cdo kosto
transaksioni qé lidhet me to, pérvec sa mé poshté. Pér instrumentat e mbajtura me vleré té
drejté népermijet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré joderivativé maten sic
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé né kushtet
kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat
kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon
aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Bletjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojng,
shfugizohen ose anullohen.

Paraja dbe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentét té saj pérfshijné
depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Lilogari #2 arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
lloggritet kur ka t€ dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet.
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vterat jané shprebur né LEK)

Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hiua me interes t# marra dhe # dbéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos
dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin
efektiv.

T¢ tjera

Instrumenta t€ tjeré joderivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit
efektiv, duke zbritur ¢cdo humbje nga zhvlerésimi.

Instrumentet financiare klasifikohen si asete afashkurtra me pérjashtim t€ rasteve kur shoqéria ka
njé t€ drejté pa kusht pér ta shtyré pagesén e detyrimit pér té paktén 12 muaj pas datés sé bilancit.
Viera e drejté

Vlerat e drejta t€ pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, té kérkesave pér t'u

arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabél pér shkak ose
té natyrés s€ tyre afatshkurtér ose t€ normés sé interesit e cila i pérafrohet normés sé tregut.

Aktive t&¢ qéndrueshme jomateriale

Aktivet e géndrueshme jomateriale qé kané njé jeté t& pércaktuar ;maten me kosto duke zbritur
amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Amortizimi llogaritet mbi
koston e blerjes sé aktivit e zvogéluar me vlerén e tij té mbetur. Shuma e amortizimit kalon né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né ményre lineare pérgjaté jetés sé aktivit.

Aktive t&€ géndrueshme materiale
Niohja dbe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin, nése ka, dhe
amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit.

Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t&€ njé pjese té njé zér té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kos toja e pjesés mund té matet né ményré té
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vilerat jané shprehur né LEK)

besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

Amortizini

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese t€ aktivit afatgjaté material duke
filluar nga data e vénies né perdorim. Aktivet e marra me gira amortizohen duke pérdorur
metodén lineare té amortizimit dhe duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit té aktiveve afatgjata pér periudhén 2019 dhe 2018 jané si
mé poshté:

Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje dhe programe IT Mbi vlerén kontabél neto 25%
Mjete transporti e t€ tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Nijé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né meényré individuale.
Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuat, né grupe qé kané karakteristika té
ngjashme € riskut kreditor.

T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré
né kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto té
amortizuar, rimartja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Abktivet jofinanciare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare rishikohen né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ckzistojné tregues té zhvlerésimit. Nése ekzistojné tregues té tillé, vlera e rikuperueshme
vlerésohet.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e aktivit ose e njésisé sé gjenerimit té
parasé tejkalon vlerén e rikuperushme té tij. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Fondet e sigurineve shogérore, shéndetésore dhe pensioneve
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané shprehur né LLEK)

Bazuar né legjislacionin shqiptar, Shoqéria éshté e detyruar té paguaji né emér t€ punonjésve té saj
kontribute t& detyrueshme né njé fond social té menaxhuar nga shtet. Pagesat dhe detyrimet e
mbuluara nga Shoqéria njihen si shpenzime né periudhén té cilés ato i pérkasin.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése
parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té
parasé me njé normé skontimi para tatimit q¢ pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né
kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

Shatja e shérbimeve

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé
pérfundimit t€ transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté
lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare, huaté e dhéna dhe
fitime nga kursi i kémbimit qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhurat
nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur metodén
e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamas rjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmyjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes
njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet si fitim ose humbje perveg nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin
njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur
normen tatimore ne fuqi ose qe konsiderohet ne fuqi ne daten e raportimit, dhe ¢do sistemim te
tatimit te pagueshem per vitet ¢ meparshme.

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shogerise
te paraqitura ne pasqyten e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vlerave te
njohura te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Alban Fejzaj
Administrator
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vilerat jané shprebur né I.EK)

4. MJETET MONETARE

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari rrjedhése:

Lek 317,223 4,423,196
Euro 97,224 319,552
414,447 4,742,748

Arka:
Lek 407,191 331,062
TOTALI 821,638 5,073,810

5. KERKESA TE ARKETUESHME TREGTARE

Kérkesat e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbehen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Klienté 22,962,324 12,712,319
TOTALI 22,962,324 12,712,319

6. KERKESA TE ARKETUESHME TATIMORE

Kérkesat e arkétueshme tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim fitim - -
Tatime te tjera - 1,382
TOTALI - 1,382

7. TE TJERA KERKESA PER ARKETIM

Zéri “ T€ tjera kerkesa pér arketim” mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té tjera kérkesa pér arkétim 9,831,474 7,057,401
TOTALI 9,831,474 7,057,401

8. INVENTARI

Pér shkak té natyrés sé aktiviteteve té kryera nga Shoggéria gjaté viteve 2019 dhe 2018, Shogéria
nuk ka gjendje inventari.

9. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:




Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Viierat jané shprehur né LEK)

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime 130,361 280,773
Shpenzime té shtyra 9,513,100 9,742,930
TOTALI 9,643,461 10,023,703

10. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mé poshté:

Pajisje zyre, Pajisje Totali i Aktiveve
mobilie informai ke Fikse

AQT me kosto historike
Teprica me 1 Janar, 2019 1,293,972 2,371,511 3,665,483
Shtesa nga blerjet 290,843 394,096 684,939
Transferime nga zéra te tjeré = 5 -
Teprica me 31 Dhjetor, 2019 1,584,815 2,765,607 4,350,422
Amortizimi akumuluar
Teprica me 1 Janar, 2019 (742,114) (1,589,728) (2,331,842)
Shtesa e vitit (128,032) (215,936) (343,968)
Transferime nga zéra te tjeré - - -
Teprica me 31 Dhjetor, 2019 (870,146) (1,805,664) (2,675,810)
Balanca me 31 Dhietor, 2019 714669 959943 | ieiaeiz

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogarite e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Furnitoré 10,390,578 8,768,138
TOTALI 10,390,578 8,768,738

12. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim mbi té ardhurat personale 202,729 344,699
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 420,806 793,285
TVSH 286,753 1,107,235
Tatim né burim 18,080 309,839
Detyrime per gjobat - 14,798
Tatim fitimi 1,060,844 43,787
Detyrime per pagat 586,785 -
TOTALI 2,575,997 2,613,643

13. TE TJERA DETYRIME




Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Overdraft bankar Intesa SanPaolo 1,208,045 795,426
Shperblim nga sigurimet shogerore 12,000 12,000
TOTALI 1,220,045 $97,426

14. KAPITALI I NENSHKRUAR

Kapitali i pronarit mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pétbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kapitali 100 100
Rezerva statutore 1,250,000 -
Fitimi/Humbja e pashpérndaré 21,762,349 23,149,515
TOTALI 23,012,449 23,149,615

15. TE ARDHURA

Shogeria ka realizuar te ardhura gjate vitit 2019 te lidhura me aktivitetin e saj. Shoqeria ka njohur
te ardhurat atehere kur ka konsideruar te mundshme qe do te kete perfitime ekonomike ne te
ardhmen dhe keto perfitime mund te maten me besueshmeri. Pasqyrat financiare jane pergatitur
mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Sipas kesaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne pasqyrat
financiare kur ato kane ndodhur (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet e saj jane arketuar ose
paguar) dhe jane njihur ne kontabilitet e raportuar ne pasqyrat finaiciare te periudhave kontabel,
te cilave u perkasin.

Té ardhurat e shoqérisé gjate vitit 2019 dhe 2018 paraqiten si me poshté vijon:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga sherbimi 130,090,329 68,082,178
Té ardhura té tjera 611,787
TOTALI 130,702,116 68,082,178

Té ardhurat ndahen sipas shérbimeve kryesore te realizuara nga shoqeria gjaté vitit 2019:
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Shénimet shpjeguese pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(V'terat jané shprehur né LEK)

Shérbime (fatura) té leshuara né Janar 2019 3,000,000 2,607,980
Shitje shérbime Kreative 20,506,145 15,026,079
Shitje shérbime Digital 1,944,989 5,134,770
Prodhime (production, printime etj.) 13,180,645 13,863,778
Organizim Eventi 68,854,255 15,449,909
Prodhim Shitje Shérbime Audio Visual 19,895,777 8,594,792
Shitje Media Buying 2,523,628 2,698,205
Shitje mallrash 184,890 4,706,665
Alokim shpenzimesh 188,369 -

Qira 423,418 -

TOTAL 130,702,116 68,082,178

16. LENDE E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Lénda e paré dhe materialet e konsumueshme qé lidhen direkt me té ardhurat e pérfituara gjaté
vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kosto e mallit té shitur 184,905 2579,359
Shérbime design dhe kreative 7,113,767 2,784,827
Shérbime organizim eventi 51,437,748 12,302,432
Shérbime dixhitale 3,186,893 1,444,783
Shérbime printi dhe prodhime 11,694,490 9,126,151
Shérbime realizime video 15,644,503 5,785,548
Shérbime media 2,025,264 2,202,285
TOTALI 91,287,570 38,225,385

17. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet e personelit gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhet si me
poshté:

Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Pagat e personelit 18,712,870 19,631,781
Shpenzime pér sigurime shoqgérore dhe 2,774,216 2,753,902
shéndetésore -

TOTALI 21,487,086 22,385,683

18. SHPENZIME TE PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018
pérbéhen si mé poshté:
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Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Blerje,energji,avullujé 361,629 322,214
Shpenzime Qira 2,549,084 2,636,288
Shérbime Noteriale dhe pérkthimi 356,050 85,100
Shérbime Interneti 186,375 198,750
Shérbim sigurie 60,000 60,000
Shérbim sigurimi 16,900 7,600
Shérbim IT 206,235 120,586
Shpenzime Kancelarike 62,925 55,361
Sherbim konsulence 354,667 250,000
Transferime, udhétime, dieta 268,484 141,959
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 379,911 245,079
TOTALI 4,802,260 4,122,937

Shpenzimet e tjera gjaté vitit té¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 343,157 361,816
Shpenzime transporti 341,861 16,710
Blerje/Shpenzime té tjera (kafe, detergjente etj) 60,852 283,797
Taksa, tarifa dhe komisione doganore - 11,271
Taksa dhe tarifa vendore 123,000 67,000
Gjoba dhe penalitete 120,438 37,907
Shpenzime té tjera 1,664,672 112,549
TOTALI 2,653,980 891,050

19. TE ARDHURA (SHPENZIME) FINANCIARE, NETO

Té ardhurat (shpenzimet) finaciare gjaté vitit té mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhen si

meé poshté:
Viti i mbyllur mé& Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga interesa 30 33
Shpenzime pér interesa (63,245) (51,984)
(63,215) (51,951)
Fitime té realizuara nga kursi kembimit 257,204 330,915
Humbje té realizuara nga kursi kembimit (513,104) (711,384)
(255,900) (380,469)
Komisione bankare (350,051) (234,631)

TOTALI (669,166) (667,051)
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20. TATIM- FITIMI

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyre. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
njihet si fitim ose humbje pervec nese lidhet me zera te njohur direkt ne kapital, rast ne te cilin
njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi qe pritet te paguhet mbi fitimin e tatueshem te vitit,
duke perdorur normen tatimore ne fuqi ose qe konsiderohet ne fuqi ne daten e raportimit, dhe
¢do sistemim te tatimit te pagueshem per vitet e meparshme.

Tatimi i shtyre lind nga ndryshimet mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet e shogerise
te paraqitura ne pasqyren e pozicionit financiar ne perputhje me kerkesat e SKK dhe vlerave te
njohura te ketyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore.

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15 % pér vitin 2019.
Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té adhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritet atimore shqyrtojné deklaratat
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe béjné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
jané objekt interpretimi nga autoritet tatimore. Pér vitet e mbyllura mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018,
Shoqgéria ka rezultuar me fitim kontabél dhe fiskal.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fitimi (humbja) kontabél e vitit 9,458,086 1,375,101
Rregullime pér zéra shpenzimesh té panjohura: 2,032,896 2,040,010
Fitimi (humbja) fiskale e vitit 11,490,982 3,415,111
Shpenzime té Tatim fitimit 2019 (1,723,647) (512,267)
Fitimi (humbja ) fiskale e vitit neto 9,767,334 2,902,844
Parapagim tatim fitim 662,803 468,480
Balanca TF pér vitin pasardhés/pér pagesé (1,060,844) (43,787)

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Tatim-fitimi (1,060,844) (512,267)
TOTALI (1,060,844) (512,267)

Kéto pasqyra financiare u aprovuan dhe u nénshkruan nga Drejtimi i Shoqérisé mé 31 mars
2020:

Administrator

Alban Fejzaj

L123160CG16 A

PJETER BOGDANI, NR. 37
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Shoqgéria PIK Creative Shpk
NIPT LI12316016A

Inventari automjeteve né pronési té subjektt 2019

Nrt. Lloji automjetit Kapaciteti Targa | Vlera e mbetur

Shuma

Shogéria PIK Creative Shpk
NIPT L12316016A

Inventari né pronesi té subjektit 2019

Nr. Lloji i mallit Copé Cmimi Vlera

Shuma

Kéto pasqyra financiare jané nenshkruar nga Administratori i Shogqérisé, mé 31 mars 2020.

Administrator
Alban Fejzaj
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